

Protokół nr 2/2019

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych

Rady Gminy Bielice

Z dnia 12 grudnia 2019r.

Początek posiedzenia: godz. 10.00

Miejsce posiedzenia komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice.

W posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych udział wzięło 5 członków komisji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Bielice – Iwona Kochel, Z-ca Wójta – Alina Pluta, Pan Zenon Mirowski – Kierownik Biura Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Pyrzycach, Pan Andrzej Kołobycz – Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Bielicach wg załączonej listy stanowiącej załącznik Nr 2.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal, która otworzyła posiedzenie stwierdziła, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia w dniu dzisiejszym, powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Projekt porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia komisji.
4. Spotkanie z Zarządem Gminnej Spółki Wodnej w Bielicach na temat działalności Spółki w roku 2018 i 2019.
5. Realizacja uchwały o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Bielice.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4.

Przewodnicząca komisji Leokadia Zembal porosi o zabranie głosu Kierownika Biura Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Pyrzycach Pana Zenona Mirowskiego.

Sprawozdanie z działalności Spółki w roku 2018 i 2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radna Danuta Grzegorek – jeżeli ktoś ma rów przy domu czy może zgłosić się indywidualnie o wyczyszczenie i kiedy można się zgłaszać?

Zenon Mirowski – można się zgłaszać już teraz aby zostało to zaplanowane na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal – komu podlegają kanały przebiegające przez działki?

Zenon Mirowski – za wszystkie kanały odpowiedzialne są Wody Polskie. W swoich kompetencjach utrzymanie wód ma Zlewnia w Stargardzie poprzez Zarząd w Pyrzycach.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Jan Geldner – kto utrzymuje pracowników Spółek Wodnych?

Zenon Mirowski – wszyscy członkowie ze składek członkowskich. Wszystko wykonujemy swoim systemem, nie ma podwykonawców. Jest problem ze ściąganiem składek członkowskich za wykonane roboty.

Radny Stanisław Kulig – ile procent należności wpłynęło?

Zenon Mirowski – ok. 60%.

Komisja Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych jednogłośnie uznała, że zaplanowane prace na wykonanie konserwacji urządzeń melioracji wodnych na obszarze GSW w Bielicach w roku 2019 zostały wykonane ponad plan.

Ad. 5

Radny Stanisław Kulig – kto ma zgłaszać i wywozić śmieci z cmentarzy?

Inspektor Ryszard Mocarski – w czwartki zgłaszam wywóz śmieci jeżeli otrzymam zgłoszenie od sołtysa.

Przewodnicząca komisji Leokadia Zembal – komu należy zgłosić wyczyszczenie drogi przy chodniku?

Inspektor Ryszard Mocarski – zgłosić należy do Gminy a my zgłaszamy do właściciela drogi.

Przewodnicząca komisji Leokadia Zembal – co ze śmieciami na 2020 rok?

Inspektor Ryszard Mocarski – na razie wiadomo, że została podjęta Uchwała przez ZGDO w której określono, że właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy od 1 stycznia 2020 roku będą ponosili opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, naliczaną na podstawie ilości zużytej wody z danej nieruchomości na bieżące cele mieszkaniowe.

Komisja Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych zapoznała się z planem i wykonaniem prac w zakresie konserwacji urządzeń melioracji wodnych na obszarze GSW w Bielicach za rok 2018 i 2019 przedstawionych przez Kierownika Biura Rejonowych Spółek Wodnych w Pyrzycach Pana Zenona Mirowskiego i Przedstawiciela Gminnej Spółki Wodnej w Bielicach Pana Andrzeja Kołobycza.

W związku z wyczerpaniem porządku, posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych o godz. 11.45 zamknęła Przewodnicząca Leokadia Zembal dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Komisji

Leokadia Zembal

Protokołowała:

Z up. Wójta
mgr Krystyna Kwitkowska
INSPEKTOR